desnecessários pela Comissão de Inventário e Inservibilidade designada pela Resolução n° 

190,  de  06  de  agosto  de  2025,  por  não  mais  atenderem às  finalidades  públicas  desta 

procuradoria,  conforme  Termo  de  Inservibilidade  e/ou  Desnecessidade  constante  do 

protocolo em referência.

1.2. A relação completa dos 159 (cento e cinquenta e nove) itens de bens inservíveis e/ou 

desnecessários  a serem doados encontra-se no ANEXO I  deste Edital,  fixado no mural 

institucional  e  publicado  no  endereço  eletrônico  a  seguir  indicado: 

https://www.pge.pr.gov.br/Pagina/Editais

2. DOS PARTICIPANTES